DIÁRIO ELETRÔNICO DO PODER LEGISLATIVO DE TRAJANO DE MORAES
Trajano de Moraes, segunda-feira 30 de dezembro de 2024.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A autenticidade deste documento pode ser verificada no sítio eletrônico da Câmara Municipal

Estado do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Trajano de Moraes
Poder Legislativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Trajano de
Moraes, nos termos do artigo 6º, do Regimento Interno.

C O N V O C A

os vereadores diplomados e eleitos para:

Art. 1º Fica convocada a Sessão Preparatória de Instalação da Câmara Municipal, a ser
realizada no dia 1º de janeiro de 2024, às 16h (dezesseis horas), no Plenário Paulo
Gonçalves Neves, para a prestação de compromisso e posse.

Parágrafo único: A sessão será presidida, de forma provisória, pelo vereador mais idoso entre
os de maior número de legislaturas, na forma do art. 6º do Regimento Interno.

Art. 2º.  Os vereadores eleitos, na posse, deverão apresentar seu diploma para fins de
investidura, juntamente com a comunicação de seu nome parlamentar, legenda partidária e
declaração de bens e rendimentos, conforme o disposto no art. 5º do Regimento Interno.

Art. 3º.  Realizada a investidura e posse da Legislatura 2025/2028, será realizada a eleição
dos membros da Mesa Diretora para o biênio 2025/2026, conforme o art. 8º do Regimento
Interno.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência, 30 de dezembro de 2024.

ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA
Presidente

		2024-12-30T15:20:27-0300
	ALLEXANDRO VIEIRA DE SOUZA:10423062735